

Nyon, 27 Mart 2017

Dr. Mehmet Müezzinoğlu
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı
mehmet.muezzinoglu@tbmm.gov.tr
ozelkalemcsgeb@gmail.com

Kamu çalışanlarının ihracı ve sendikal haklara yönelik saldırılar

Türkiye'deki sendikal haklarla ilgili yazdığımız bu mektubu size UNI Küresel Sendikasının Medya, Eğlence ve Sanat Birimi ile Posta&Lojistik Birimi olarak ve tüm dünyada medya, eğlence, posta ve lojistik sektörlerinde 300'den fazla üye sendikasıyla, meslek örgütüyle ve 2.000.000'dan fazla çalışanı temsil eden sendikaları adına gönderiyoruz.

Tüm dünyadan meslektaşlarımızın ILO'nun 87 ve 98 nolu sözleşmelerinin güvencesi altında olan sendikalaşma ve örgütlenme hakkına ilişkin durumla ilgili derin kaygılarını iletmek isteriz.

Türkiye'de devam eden sendika ve insan haklarına yönelik devam eden ihlaller konusunda ülkenizdeki üye sendikamız Basın Yayın İletişim ve Posta Emekçileri Sendikası (Haber-Sen) tarafından bilgilendirildik.

125.000 civarında kamu çalışanının (yargı, eğitim, polis, milli istihbarat, farklı bakanlıklar ve diğerlerinin yanı sıra vakıflar, basın kuruluşları gibi özel sektör kuruluşlarından) ihraç edildiği konusunda bilgilendirildik. Üye sendikamız HABER-SEN'in üyesi olduğu Kamu Emekçileri Sendikaları Konfederasyonu'na (KESK) bağlı 2500'den fazla üyesinin de bu ihraç edilen kişiler arasında yer aldığını öğrendik. Benzer şekilde, 10 HABER-SEN üyesi de Kanun Hükmünde Kararnameler ile görevlerinden ihraç edilmiştir. Bu kişilerden yedisi Türkiye Radyo Televizyon Kurumunda (TRT) çalışıyordu. İki TRT'den olmak üzere 49 HABER-SEN üyesi de görevlerinden uzaklaştırılmıştır.

Anladığımız kadarıyla, kamu çalışanlarının ihracı mevcut durumda etkili bir itiraz mekanizması olmaksızın yayınlanan listelerle gerçekleştirilmektedir. Bilebildiğimiz kadarıyla, ihraç edilen kamu çalışanlarının kamu sektöründe tekrar çalışma şansları bulunmamaktadır. Sosyal güvencelerini yitirmekteler ve pasaportları iptal edilmektedir.

Benzer kaygılar Avrupa Konseyi İnsan Hakları Yüksek Komiseri Nils Muižnieks'in *Türkiye'de Olağanüstü Hal Kapsamında Alınan Tedbirlerin İnsan Haklarına Etkilerine*

ilişkin Memorandum'unun¹, veya 8, 24 ve 31 paragrafları ile Venedik Komisyonu'nun 15 Temmuz 2016 Başarısız Darbe Girişimi Sonrasında Çıkarılan 667 İlâ 676 Sayılı Olağanüstü Hal Kanun Hükmünde Kararnameleri Hakkında Görüş'ün² 110, 111 ve 112 paragraflarında da dile getirilmektedir. Bize göre, bu uygulamalar ILO'nun 1948 tarihli 87 No'lu Sendika Özgürlüğü ve Sendikalaşma Hakkının Korunması Sözleşmesi (Türkiye bu Sözleşmeyi 1993 yılında onaylamıştır) ile 1949 tarihli 98 No'lu Örgütlenme ve Toplu Pazarlık Hakkı Sözleşmesi'ne (Türkiye bu Sözleşmeyi 1952 yılında onaylamıştır) ve ayrıca 1958 tarihli 111 No'lu Ayırmıcılık (İş ve Meslek) Sözleşmesi'ne (Türkiye bu Sözleşmeyi 1967 yılında onaylamıştır) aykırıdır.

15 Temmuz 2016 tarihindeki başarısız darbe girişimi sonrasında gerçekleştirilen ve sendikal haklar, insan hakları, demokrasi ve hukukun üstünlüğüne yönelik saldırılara yol açan uygulamaları protesto ettiğimizi ifade ediyor, Türkiye Hükümetini medya organları ve sendika üyelerine yönelik saldırılarına son vermeye çağırıyoruz.

Türkiye Hükümetini tüm işlemlerinde uluslararası yükümlülerine riayet etmeye, emek ve sendika haklarına saygı göstermeye çalışıyoruz.

Saygılarımızla,



Philip Jennings
UNI Kuresel Sendikası
Genel Sekreteri



Oliver Roethig
UNI Avrupa
Bölgesel Sekreteri

¹<https://wcd.coe.int/com.instranet.InstraServlet?command=com.instranet.CmdBlobGet&InstranetImage=2952586&SecMode=1&DocId=2392872&Usage=2>

² [http://www.venice.coe.int/webforms/documents/default.aspx?pdffile=CDL-AD\(2016\)037-e](http://www.venice.coe.int/webforms/documents/default.aspx?pdffile=CDL-AD(2016)037-e)